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ZavereCny ucet obce za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2021.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2021.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 4.12.2020 uznesenim ¢. 48/2020
Rozpocet bol zmeneny Sest’krat:

- prva zmena schvalend dna 5.3.2021 uznesenim ¢. 2/2021

- druhd zmena schvalend dna 25.6.2021 uznesenim €. 16/2021

- tretia zmena schvalend diia 27.8.2021 uznesenim ¢. 28/2021

- §tvrtd zmena schvalena dna 22.10.2021 uzneseni ¢. 38/2021

- piata zmena schvalend dia 14.12.2021 uzneseni ¢. 47/2021

- Siesta zmena schvalend k 31.12.2021 rozpoctovym opatrenim starostky ¢. 1/2021.

Rozpocet obce k 31.12.2021

Skutoc¢né % plnenia
Schvileny rozpocet | Schvileny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene Cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2021 vydavkov
Prijmy celkom 1.996.325,50 2.359.170,32 2.383.897,66 101,05 %
z toho :
BeZné prijmy 1.797.390,00 1.956.148,47 1.987.260,51 101,59 %
Kapitalové prijmy 0,00 57.008,00 57.000,00 99,98 %
Finan¢né prijmy 104.000,00 202.749,45 198.982,28 98,14 %
Prijmy RO s privnou 94.935,50 143.264,40 140.654,87 98,18 %
subjektivitou
Vydavky celkom 1.996.325,50 2.359.170,32 2.182.724,57 92,52 %
z toho :
Bezné vydavky 789.451,95 926.008,87 840.723,74 90,79 %
Kapitalové vydavky 165.677,00 303.301,00 216.048,40 71,23 %
Finan¢né vydavky 63.579,55 63.579,55 93.579,55 147,18 %
Vydavky RO s pravnou 977.617,00 1.066.280,90 1.032.372,88 96.82 %
subjektivitou




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
1.996.325,50 2.359.170,32 2.383.897,66 101,05 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2.359.170,32 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume
2.383.897,66 EUR, ¢o predstavuje 101,05 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZzné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
1.797.390,00 1.956.148,47 1.987.260,51 101,59 %

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 1.956.148,47 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume
1.987.260,51 EUR, ¢o predstavuje 101,59 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
1.092.200,00 1.115.853,90 1.158.063,93 103,78 %

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 967.403,90 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2021 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1.009.307,65 EUR, &o predstavuje plnenie
na 104,33 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 86.000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 86.314,65 EUR, co
predstavuje plnenie na 100,36 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 69.028,66 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 17.214,04 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 71,95 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 86.318,46 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 342,48 EUR.
K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 2.579,63 EUR.

Daii za psa

Z rozpoctovanych 1.500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 vsume 1.472,01 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 98,13 %. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 1.496,52 EUR, za nedoplatky
z minulych rokov 46,94 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 208,69
EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 1.000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vsume 1.021,48 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 102,15 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 59.750 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 59.948,14 EUR, co
predstavuje 100,33 %. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 57.983,68 EUR, za nedoplatky
z minulych rokov 1.747,28 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky na poplatku za komunalny
odpad a drobny stavebny odpad v sume 12.123,43 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
80.851,00 88.287,02 85.058,78 96,34 %

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 63.415,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 60.755,96 EUR, co
predstavuje 95,81 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
6.430,92 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 54.323,04 EUR.
Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 20.008,70 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume 20.011,28 EUR, ¢o je
100,01% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje:

Administrativne poplatky - spravne poplatky

Z rozpoctovanych 7.000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 7.124,50 EUR, ¢o je
101,78 % plnenie.

Pokuty a penale

Z rozpoctovanych 120,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 169,77 EUR,

¢o je 141,48 % plnenie.

Poplatky a platby za sluzby

Z rozpoctovanych 12.646,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 12.474,34 EUR,

¢o je 98,64 % plnenie.

DalSie administrativne poplatky

Z rozpoctovanych 242,70 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 242,67 EUR,

¢o je 99,98 % plnenie

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
350,00 4.813,32 4.291,54 89,16 %

Z rozpoctovanych 4.813,32 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 4.291,54 EUR, ¢o predstavuje

89,16 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z odvodov z hazardnych hier a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
624.339,00 752.007,55 744.137,80 98,95 %

Z rozpoCtovanych beZnych grantov a transferov 752.007,55 EUR bol skutoény prijem vo vyske
744.137,80 EUR, ¢o predstavuje 98,95 % plnenie.

Prijaté beZné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Utel
Transfery zo SR (357) : 739.147,67
MYV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 4.151,75 | Matri¢né Cinnost’

Okresny urad NR odbor Skolstva

577.148,00

ZS prenesené kompetencie, odmeny,
testovanie a dezinfekcia COVID-19,
digitalizacia . stupnia, uCebnice

Okresny urad NR odbor Skolstva

95,00
13,37

ZS dopravné ziakom
Nevycerpané z r. 2020 pouzité 2021

MYV SR sekcia verejnej spravy Bratislava

978,45

Transfer zo SR — register obyvatelov

Okresny trad NZ odbor starostlivosti o ZP

290,56

Transfer zo SR — Zivotné prostredie




Okresny urad NR odbor skolstva 9.749,00 | MS dotacia predskolaci
Okresny urad NR odbor Skolstva 6.214,00 Z? vzdelavacie pgukavzy

, e L& 34.740,00 | ZS stravné deti ZS,MS
UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 20.146,30 | Nevycerpané 2021 vratené 2022
UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 79,67 | Pohrebné
UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 33,20 | ZS $kolské potreby soc.deti
Okresny urad NR odbor Skolstva 12.192,00 | ZS asistent ucitela

Okresny urad NR odbor skolstva 50,00 | ZS soc. znevyhodnené deti
Okresny urad NR odbor Skolstva 4.185,00 | ZS uéebnice

Okresny urad NZ odbor krizového riadenia 300,72 | CO skladnik

MYV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 85,20 | Transfer zo SR — register adries
Statisticky urad SR 5.791,04 | Scitanie domov a bytov
Ministerstvo prace, soc.veci a rodiny 45.000,00 | Detské ihrisko rodina
Environmentalny fond 4.015,79 | Prispevok na ZP

Ministerstvo ZP Bratislava 13.888,62 | Nizkouhlikova stratégie
Granty, dary (372): 3.600,00

PLUS-SK 3.600,00 | Prispevok na stravu dochodcov
Transfery od subjektov nezaradenych 2.994,80

vo VS:

Dobrovol'na poziarna ochrana SR (372) 2.994,80 | Dobrovol'na poziarna ochrana

Vroku 2021 obec prijala nasledovné beZzné granty a transfery v stvislosti so Sirenim ochorenia
COVID - 19:
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel
Okresny urad NZ 63.555,00 | Testovanie ob¢anov COVID-19

Prijaté granty a transfery boli i€elovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmendch
0,00 57.008,00 57.000,00 99,98 %

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 57.008,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume
57.000,00 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoCtovanych 12.008,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 12.000,00EUR, ¢o
predstavuje 99,93 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 45.000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 45.000,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel
Ministerstvo préce, socidlnych veci a rodiny 45.000,00 Detské ihrisko Rodinka

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na kapitalové vydavky a budu pouzité v r. 2022 .

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoctu po zmenach
104.000,00 202.749,45 198.982,28 98,14 %




Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 202.749,45 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 198.982,28 EUR, ¢o predstavuje 98,14 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 16/2021 zo dna 25.6.2021 bolo schvélené pouzitie rezervného
fondu v sume 30.400,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 16.326,00 EUR — Autobusové
takarne, 13.899,84 EUR — Rekonstrukcia kotolne a Gstredného karenia OU.
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 28/2021 zo dia 27.8.2021 bolo schvélené pouzitie rezervného
fondu v sume 33.687,00 EUR. V skutoc¢nosti bolo plnenie v sume 12.000,00 EUR — Multifunk¢né
zariadenie — muléovag, a 21.687,00 EUR — Rekonstrukcia multifunkéného ihriska ZS..
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 38/2021 zo dna 22.10.2021 bolo schvalené pouzitie rezervného
fondu v sume 44.400,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 44.400,00 EUR — projektova
dokumentécia znizenie energetickej narocnosti budov KD.
V roku 2021 bola vratené suma zabezpeky za verejné obstaravanie — znizenie energetickej naro¢nosti
budov KD vo vyske 30.000,00 EUR.
V roku 2021 boli prijaté zabezpeky na ndjjomné byty vo vyske 932,46 EUR.
V roku 2021 boli pouzité prostriedky z minulych rokov - klimatizacia MKD vo vyske 25.902,46 EUR
a projektova dokumentaciu COV Velky Kyr vo vyske 10.000,00 EUR.
V roku 2021 boli pouzité:

- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 13,37 EUR - dopravné ziakom ZS

- nevygerpané prostriedky zo SR v sume 14.336,08 EUR — stravné deti ZS,MS

- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 5.485,07 EUR

- nevycCerpané prostriedky od Slovenské Strkopiesky v sume 4.000,00 EUR — zavlaha T1J.
v stlade so zékonom ¢.583/2004 Z.z..

B. Prijmy rozpoctovvch organizacii s pravnou subjektivitou: Zakladna Skola s materskou Skolou
— Alapiskola és Ovoda Vel’ky Kvr

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
Zakladna skola 0
o 94.935,50 143.264,40 138.110,22 96,40 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 143.264,40 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume
138.110,22 EUR, ¢o predstavuje 96,40 % plnenie.

Kapitalové prijmy: )
Rozpoctova organizacia — Zakladnd Skola s materskou Skolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr
v rozpoctovom roku nedosiahla Ziadne kapitalové prijmy.

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov k rozpoctu po
zmenach
Zéakladna skol
akladnd Skola 0,00 0,00 2.544,65
s materskou Skolou

V roku 2021 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouZité:
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 2.544,65 EUR
v sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cCerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
1.996.325,50 2.359.170,32 2.182.724,57 92,52 %

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2.359.170,32 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2021
v sume 2.182.724,57 EUR, ¢o predstavuje 92,52 % Cerpanie.
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A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoc¢tu po zmenach
789.451,95 926.008,87 840.723,74 90,79 %

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 926.008,87 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume
840.723,74 EUR, €o predstavuje 90,79 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zavereéného uctu.

Rozbor vyznamnych polozZiek bezZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 248.229,93 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2021 v sume 240.452,94
EUR, &o je 96,87 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, evidencie
obyvatel'ov, CO skladnika, kniznice, zivotného prostredia, technického useku, domu smutku
a socialnych sluzieb.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 89.268,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume 82.552,74
EUR, ¢o je 92,48 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 512.585,61 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 457.437,79
EUR, ¢o je 89,24 % c&erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st energie,
material, dopravné, rutinnd a Standardnd tdrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZné transfery
Z rozpoCtovanych vydavkov 66.936,20 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2021 v sume 51.642,38
EUR, ¢o predstavuje 77,15 % cerpanie. Z toho 26.696,09 EUR transfer miestnym organizaciam.

AVew

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6Zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 8.989,13 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2021 v sume 8.637,89

EUR, ¢o predstavuje 96,09 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
165.677,00 303.301,00 216.048,40 71,23 %

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 303.301,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2021
v sume 216.048,40 EUR, ¢o predstavuje 71,23 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere&ného Gétu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:

a) Rekonstrukcia kotolne a ustredného kirenia OU

Z rozpoctovanych 13.900,00 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2021 v sume 13.899,84 EUR, ¢o
predstavuje 99,99 % cerpanie.

b) Multifunk¢né zariadenie - muléovaé

Z rozpoctovanych 12.000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 12.000,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

c¢) Autobusové pristresky

Z rozpoctovanych 16.500,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2021 v sume 16.326,00 EUR, co
predstavuje 98,94 % cerpanie.



d) Projektova dokumentacia COV VePky Kyr

Z rozpoctovanych 16.000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 10.000,00 EUR, ¢o
predstavuje 62,50 % cerpanie.

e) Detské ihrisko pri ZS (delimitované)

Z rozpoctovanych 16.551,00 EUR bolo skutocne vyCerpané k 31.12.2021 v sume 16.551,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

f) Rekonstrukcia multifunké&ného ihriska pri ZS (delimitované)

Z rozpoctovanych 23.598,43 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 23.598,43 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

g) Zavlaha travnika areal futbalového ihriska

Z rozpoctovanych 11.724,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 11.723,76 EUR, ¢o
predstavuje 99,99 % cerpanie.

h) Klimatizacia — rekuperacia MKD

Z rozpoctovanych 26.000,00 EUR bolo skutocne vyCerpané k 31.12.2021 v sume 25.902,46 EUR, ¢o
predstavuje 99,62 % cerpanie.

i) Projektova dokumentacia — zniZenie energet. naro¢nosti budov VKD, MKD

Z rozpoctovanych 78.313,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 44.400,00 EUR, ¢o
predstavuje 56,70 % cerpanie.

j) Rekonstrukcia sochy Corpus Christi na starom cintorine

Z rozpoctovanych 13.500,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2021 v sume 12.960,00 EUR, co
predstavuje 96 % cCerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoc¢tu po zmenach
63.579,55 63.579,55 93.579,55 147,18 %

Z rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operacii 63.579,55 EUR bolo skutocne cerpané
k 31.12.2021 v sume 93.579,55 EUR, ¢o predstavuje 147,18 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zavereéného
uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 36.204,00 EUR na spléacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2021 v sume 36.204,00 EUR, Co predstavuje 100 %.

B. Vvdavky rozpoctovvch organizacii s pravnou subjektivitou — Zakladna $kola s materskou
skolou — Alapiskola és Ovoda Vel’ky Kvr

BeZné vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
Zakladn Skola 977.617,00 | 1.066.280,90 1.032.372,88 96,82 %
s materskou Skolou

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1.066.280,90 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume
1.032.372,88 EUR, ¢o predstavuje 96,82 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Kapitalové vydavky:

Rozpoétova organizacia — Zakladna $kola s materskou $kolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr
v rozpoc¢tovom roku nemala Ziadne kapitadlové vydavky.



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2021

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2021 v EUR
[Bezné prijmy spolu 2.125.370,73
z toho : bezné prijmy obce 1.987.260,51
bezné prijmy RO 138.110,22
[Bezné vydavky spolu 1.873.096,62
z toho : bezné vydavky obce 840.723,74
bezné vydavky RO 1.032.372,88
Bezny rozpocet +252.274,11
[Kapitalové prijmy spolu 57.000,00
z toho : kapitalové prijmy obce 57.000,00
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 216.048,40
z toho : kapitalové vydavky obce 216.048,4
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet - 159.048,40
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu +93.225,71
Vyliiéenie z prebytku HC 68.969,76
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu +24.255,95
Prijmové financné operécie. s vynimkou cudzich prostriedkov 201.526.93
( financné zabezpeky na né](?mné - bytovk}./ SFRB -932,46 33 477’ 17
Vﬁnanéné zabezpeky na verejné obstarévan{e -30.000,- — 16804 9’ 82
SJ nevyCerpany prispevok na stravu od rodiov 2.544,65 €) ’

?/ggzglgggi éf[l;;inérll(é operélcieT s’vynimkrou c.udzich prostriedkov ) géggz 33
peky na verejné obstaravanie -30.000,-) — 63.579.55
Rozdiel financnych operdcii +104.470,27
PRIJMY SPOLU 2.350.420,55
VYDAVKY SPOLU 2.152.724,57
Rozpoctové hospoddrenie obce 197.695,98
Vylicenie 7 prebytku HC 68.969,76
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 128.726,22

Vyska prebytku/schodku rozpoctového hospodérenia bola v roku 2021 ovplyvnena v dosledku Sirenia
ochorenia COVID — 19

Prebytok rozpoctu v sume 93.225,71 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zédkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevy&erpané prostriedky zo SR a podla
osobitnych predpisov v sume 68.969,76 EUR navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu 24.255,95 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného
zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevyCerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 20.660,57 EUR, a to na :

- scitanie obyvatelov 514,27 EUR

- stravné pre deti v hmotnej nadzi v sume 20.146,30 EUR
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b) nevycerpané prostriedky zo SR ulelovo uréené na kapitilové

predchédzajicom rozpoctovom roku v sume 45.000,00 EUR, a to na :

- detské ihrisko rodinka v sume 45.000,00 EUR

vydavky poskytnuté v

c) nevycCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réZiu podl'a ustanovenia §140-
141 zakona ¢€.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni

niektorych zdkonov v sume 3.309,19 EUR,

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich

predpisov v sume 104.470,27 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

tvorbu rezervného fondu

104.470,27 EUR

Na zéklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo vyske

128.726,22 EUR.

‘5. Tvorba a pouzitie peiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZSk 1.1.2021 356.106,35
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly

rozpoctovy rok 120.785,43
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 16/2021 zo dna 25.6.2021 obstaranie
autobusovych ¢akarni 16.326,00
Rekonstrukceia kotolne a tstred.karenia OU 13.899,84
- uznesenie ¢. 28/2021 zo dna 27.8.2021 obstaranie
Multifunkéného zariadenia 12.000,00
Rekonstrukcia multifunkéného ihriska ZS 21.687,00
- uznesenie ¢. 38/2021 zo dna 22.10.2021
Obstaranie PD zniZenie energet.narocnosti budov KD 44.400,00
K7 k 31.12.2021 368.578,94

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v zn.p.. Tvorbu a pouZitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 417,42
Prirastky - povinny pridel - % 1.994,90
Ubytky - stravovanie 1.166,48
KZk 31.12.2021 1.245,84
Socialny fond ZS s MS Velky Kyr Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 1.688,69
Prirastky - povinny pridel - % 7.938,56
Ubytky - stravovanie 1.638,72
- dopravné 1.254,00
- ostatné ubytky 5.153,90
KZ k 31.12.2021 1.580,60
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Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zikona ¢.443/2010 Z.z.
vzn.p.. Opouziti fondu prevadzky, udrzby aoprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, tdrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrZzby a oprav Suma v EUR

ZS k 1.1.2021 38.814,51
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske

0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu 9.189,02
Ubytky - pouzitie fondu :

- na opravu a udrziavanie 2x6b.]j. 1.895,71
- na opravu a udrziavanie 6b.]. 1.634,30
- na opravu a udrziavanie 9b.j. 1.545,23
- na opravu a udrziavanie 4b.j. 409,83
KZ k 31.12.2021 42.518,46

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIiV A-Obec Velky Kyr

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR

Majetok spolu 6.339.528,43 6.476.416,99
NeobeZzny majetok spolu 4.818.178,07 4.885.676,24
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 4.612,50 3.937,50
Dlhodoby hmotny majetok 4.211.897,25 4.280.070,42
Dlhodoby finan¢ny majetok 601.668,32 601.668,32
Obezny majetok spolu 1.517.719,83 1.587.639,27
z toho :

Zi¢tovanie medzi subjektami VS 885.257,84 920.429,65
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 25.069,37 19.689,67
Finan¢né Gcty 607.392,62 647.519,95
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3.630,53 3.101,48

AKTIiV A -Zikladna $kola s Materskou §kolou — Alapiskola és

Ovoda Velky Kyr

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR

Majetok spolu 1.611.850,58 1.645.417,49
NeobeZny majetok spolu 1.531.569,15 1.545.490,69
Z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1.531.569,15 1.545.490,69
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
ObeZny majetok spolu 79.049,59 98.480,27
Z toho :

Zi¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 26,09 0,00
Kratkodobé pohladavky 0,00 5,00
Finanéné ucty 79.023,50 98.475,27
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1.231,84 1.446,53
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PASIVA-Obec Velky Kyr

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR

Vlastné imanie a zaviazky spolu 6.339.528,43 6.476.416,99
Vlastné imanie 3.822.543,02 3.974.144,75
z toho :

Vysledok hospodarenia 3.822.543,02 3.974.144,75
Zavazky 960.605,96 928.597,51
z toho :

Rezervy 3.052,00 6.442,50
Zic¢tovanie medzi subjektami VS 14.349,45 65.900,57
Dlhodobé zavizky 741.352,60 696.206,44
Kratkodobé zavazky 107.813,85 102.214,84
Bankové uvery a vypomoci 94.038,06 57.833,16
Casové rozliSenie 1.556.379,45 1.573.674,73

P A SV A - Zikladna §kola s Materskou $§kolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1.611.850,58 1.645.417,49
Vlastné imanie 200.274,98 199.602,82
z toho : Vysledok hospodarenia 200.274,98 199.602,82
Zavizky 967.218,58 1.025.049,10
z toho: Zuctovanie medzi subjektami VS 885.257,84 920.429,65
Dlhodobé zavizky 1.833,11 1.806,98
Kratkodobé zavizky 80.127,63 102.812,47
Casové rozliSenie 444.357,02 420.765,57

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zavazkov k 31.12.2021

Druh zavazku

Zavazky celkom
k 31.12.2021 v EUR

z toho v lehote splatnosti

z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 31.374,44 31.374,44 -
- dodavatel'om ELTODO (ucet 479) 208.254,05 208.254,05 -
- zamestnancom 13.543,27 13.543,27 -
- poistovniam 8.152,24 8.152,24 -
- danovému uradu 1.535,33 1.535,33 -
- Stdtnemu rozpoctu 65.900,57 65.900,57 -
- bankam — bankovy tver 4b.j. 6.133,16 6.133,16 -
- Stdtnemu rozpoctu — NFP 51.700,00 51.700,00 -
- $tatnym fondom - SFRB 505.242 31 505.242 31 -
- socialneho fondu 1.245,84 1.245,84 -
- prijaté preddavky — zabezpeky byty 28.371,28 28.371,28 -
- ostatné zavazky 7.145,02 7.145,02 -
Zavazky spolu k 31.12.2021 928.597,51 928.597,51 -

Stav zaviazkov k 31.12.2021 — Zakladna $kola s Materskou $§

kolou Alapiskola és Ovoda Velky Kyr

Druh zavazku

Zavazky celkom
k 31.12.2021 v EUR

z toho v lehote splatnosti

z toho po lehote splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 6.139,15 6.139,15 -
- zamestnancom 53.238,11 53.238,11 -
- poistovniam 32.884,09 32.884,09 -
- danovému tradu 7.236,93 7.236,93 -
- rozpoctu obce a VUC (355) 920.429,65 920.429,65 -
- socialneho fondu 1.580,63 1.580,63 -
- prijaté preddavky 3.314,19 3.314,19 -
- ostatné zavazky 226,35 226,35 -

Zavazky spolu k 31.12.2020

1.025.049,10

1.025.049,10 =




Stav tuverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2021

’ Vyska Roéna splatka | Rocéna splatka Zostatok Gveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uverut/NFV za rok 2021 za rok 2021 k31.12.2021
VUB a.s. Rekonstrukcia 4b.j. 160.000,00 36.204,00 224,76 6.133,16 2022

V roku 2020 bola prijatd navratna finan¢na vypomoc z MF SR zo $tatnych finan¢nych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v désledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 51.700,00 EUR schvalena obecnym =zastupitel'stva dna
30.10.2020 uznesenim ¢. 42/2020 Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027. Dlznik
mdze predcasne splatit’ celkovu sumu poskytnutej navratnej financnej vypomoci alebo jej Cast’.

Obec uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o Gvere na rekonstrukciu obecnej 4 bytovej jednotky. Uver je
dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2022, splatky istiny a urokov st mesacné.

DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zaviazkov z

investicnych dodavatel'skych tiverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych

beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej Gnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a):
Text
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020:
- skuto¢né bezné prijmy obce
- skuto&né bezné prijmy ZS s MS
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020*
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021:

Suma v EUR

1.845.130,09
89.017,19
1.934.147,28

- zostatok istiny z bankovych uverov 6.133,16

- zostatok istiny z navratnych financ¢nych vypomoci 51.700,00

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najjomné byty 505.242.31

- zostatok neuhradenej faktury ELTODO 208.254,05
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 771.329,52
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky:

- ziverov zo SFRB obecné ndjomné byty 505.242.31
Spolu suma ziviizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 505.242,31
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021** 266.087,21

Zostatok istiny k 31.12.2021** Skuto¢né bezné prijmy DIlh obce podPla § 17 ods.6 pism. a)

k 31.12.2020*
1.934.147,28

266.087,21 13,75 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020 z toho:
- skuto¢né bezné prijmy obce 1.845.130,09
- skuto¢né bezné prijmy RO 89.017,19
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 1.934.147,28
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Bezné prijmy obce a RO upravené o ticelovo urcené:

- Dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 628.032,15
- U¢elovo uréené peniazné dary — stravovanie dochodcov 3.600,00
- U¢elovo uréené peniazné dary — Slovenské §trkopiesky 4.000,00
- Dotacie NSK 1.696,00
- Dobrovol'ni hasi¢sky zbor 3.000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené k 31.12.2020 640.328,15

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020*

1.293.819,13

Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021 s vynimkou
jednorazového predc¢asného splatenia:

- 821005 - Rekonstrukcia 4b.j. 36.204,00
- 821007 - SFRB 27.375,55
- 651002 - Rekonstrukcia 4b.j. 556,94
- 651002 - SFRB 8.858,55
Spolu splatky istiny a dirokov k 31.12.2021** 72.995,04

Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2021**

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2020%

§ 17 ods.6 pism. b)

72.995,04 1.293.819,13

5,64 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 2/20150 zasadach poskytovania transferov
z rozpoCtu obce pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vseobecne

prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky finan¢nych pouzitych (stl.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

Farsky trad Vel'ky Kyr 3.000,00 3.000,00

Jednota dochodcov 200,00 200,00

MO cerveného kriza 86,53 86,53

TJ Velky Kyr 20.149,56 20.149,56

Rybérsky zviz MO 600,00 600,00
CERDAVIN 500,00 500,00

Zdruzenie mad’arskych rodi¢ov MO 1.000,00 1.000,00
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor 154,80 154,80

0Z Kynderko 1.000,00 1.000,00

K 31.12.2021 boli vyactované vSetky dotacie, ktoré

o zasadach poskytovania transferov z rozpoctu obce.

9. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpo&tom VUC

boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 2/2015

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov méa obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobdm, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
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rozpocCtu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpodtom VUC.

a) Financ¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO — Zikladna Skola s materskou Skolou —
Alapiskola és Ovoda Velky Kyr

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
) -2- -3- -4-
MS Velky Kyr 169.400,00 169.400,00 -
SJ Velky Kyr 84.609,30 84.609,30 -
SKD Velky Kyr 41.234,00 41.234,00 -
ZS Velky Kyr 301,50 301,50 -
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
] ) -2- -3- -4-
ZS s MS Velky Kyr 616.679,57 616.679,57
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
transfera wvies s Solstvo e
Poskytovatel o i poskytnutych pouzitych Rozdiel
matrika, .... . . : £
S finan¢nych finan¢nych (stl.3 - stl.4)
1- - bezné vydavky triedk triedk _5.
e r P prostrieakov prostrieakov
- kapitaloveé vydavky -3 _4-
MYV SR sekcia verejnej spravy Matrika 4.151,75 4.151,75 -
MYV SR sekcia verejnej spravy Register obyvatel'stva 978,45 978,45 -
OU NZ odbor starostlivosti o ZP | Zivotné prostredie 290,56 290,56 -
UPSVaR NZ pracovisko Surany Prispevok na stravu pre deti 34.740,00 14.593,70 | 20.146,30
UPSVaR NZ pracovisko Surany Skolské potreby soc.deti 33,20 33,20 -
UPSVaR NZ pracovisko Surany | Pohrebné 79,67 79,67 -
OU NZ odbor krizového riadenia | CO skladnik 300,72 300,72 -
MYV SR sekcia verejnej spravy Register adries 85,20 85,20 -
MZP Bratislava Nizkouhlikova stratégia 13.888,62 13.888,62
Statisticky urad SR Sc¢itanie domov a bytov 5.791,04 5.791,04 -
Okresny Urad NZ COVID-19 63.555,00 63.555,00 -
MPaRV SR Detské ihrisko Rodinka 45.000,00 0,00 | 45.000,00
Environmentalny fond 4.015,79 4.015,79

c¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2021 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
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10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

11. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zaverecnému uctu
zarok 2021.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2021.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schvaluje:

a) prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2021 vo vyske 24.255,95 €
b) prebytok rozpoctu finanénych operacii v hodnote 104.470,27 €

spolu v sume 128.726,22 EUR pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.

17



